De ortu belli et guerre

istisq; surgere daret et civitatem obtinere et igne succedere; quod et factum est. Et tunc p; stravit iuste oes batores huius et regem cepit et civitatem tecum. Non solum aut secreta reipublice sunt secreta in bellis tenet da sive in actibus bellis, sed etiam in quibuscumque alijs accibus ad eadem bonum principib; L'osilia enim danus debitis q; fienda se licet; et q; ipsedius p;nt. tanto g; expeditus finiteremus sortiuntur; quanto alijs p; q; spediri possent creder? non panduntur. multo p; ei m; triplici est misericordia: et q; vni receperit alii non videb; Non g; rurum est prudenter osilia mulier apire. Multitudine ei pl; passionis et ipetu voluntatis q; ronere git. Lauendu est ac p;cipue a domesticis et uxoriis bus; q; m;ltu viris fuerunt et infeste ad quendam secreta. Exim de pueru noie papiru postmodum strenuissimo: q; est fm qd de Rosi. ipetu alexandri se sustinere posse meditabat pulcre de Macro. Hic inquit papiru cu puer eet cu p;re ad patru curia iuit. quem reverenteremus p;recepta uir qd in senatu egissent p;ies. Indit puer faciem duci nec licere dici: Noster auditor ad secretum rei sciendu puerum infestat: sed puer secretum non reuelat: cogitare meditac; p;silium di. Ac tu inquit in senatu est Utru virili sit: an unus duas beatuiores: an una duos viros. At illa ut audiuit ad matronas se pertulit. q; ad senatum festinante p;fluisse: oratice vixna potu duob; nubat q; vnde due. Senatores de tanta multitate interperierunt: qd si ibi bec postulatio vellet mirabam non pue rei p;digatur: paucis ceteris iustis et secundis p;ipudicis insaniam. Tunc puer mentem publici timet q; m;lti dixerat enarrat. Senatus autem fidem atque ingenium pueri auscultat: consilium facit: ne puer illum pueri cu paterib; i curia post h; introiret. Duob; itaq; an licetum sit bellare in die festo: Pro ratiode ad dubium sit tria consideranda p; ordinem ex quo p;z solutio dubiq;

L

Natura et necessitate bellandi
In diebus festiuis bellare non licet.
Existente necessitate bellare est licet
cu in die festo
Imminente necessitate bellandi: non est
licet cu abstinere a bello.

Primo dico q; nulla immunitate ut exire ne cessaret bellare: non est licet in diebus festiuis bellare: qd sic ostendit: q; omne opus seruile repugnat divino p;cepto in festo. Etiam qd die sabbati operi vacare et qd p;eplacatiois divinae. vñ et sabbati qd es interpretat: sed bella p;f; maximam inquietudinem quam b;ne maxime perturbat querentem. g; et c. Patet etiam illud autoritatem canonis. Nam canon Nicolai pape. xxiiij. q. viij. c. si nulla. vbi dt ad p;culum bulgarorum. Si nulla virget necessitas: non solum qd dragisimali tpe: sed etiam qd tpe est a plus abstinetur ne deducatur. **S**econdo dico qd imminente et poscente necessitate etiam in diebus festiuis licetum est bellare. p;bat illud primo auocatoare ch;ri dñi in euā. Mat. xij. di. Non legisti: qd fecit dñs: qd esuritur et qd cuius eo erat quoniam erauit in domu dñi et p;aces p;posito illi co medit: qd non licet ei comedere. neq; bis qd cuius

eo erat nisi soli sacerdotibus. Et p;panica subditur quis ex vobis huius ouerit si ceci. i fo. non eleuabit ea. quanto magis huius est melior oue: itaque huius habens huius facit. Ubi dñs clare ostendit qd necessitas facit licetum quod alio non est licetum. Et qd sine p;co soli uis sabbati in casu necessitatibus: immo vero loquendo non solus neq; p;h violat sabbatum. P;z est illud p; loquendo a minori licetum in die festo facere minima bonum. s. curare hoies. Jo. viij. Nihil id est qd recto. bo. sanu fe. i sab. g; magis licetum est in die festo facere maius bonum. s. bellare. Quidam maius bonum sit bellare: reque curare p;bat: qd magis obuadita est salutis resip. qd salutis corporal vnius bonis. huius p; salutem unius hoies p;re opari in die festo. g; p; curioe vel defensione reipublice: licetum est iusta bella exercere in diebus festiuis. **S**ecundog; illud auctoritate. i. Mach. q. vbi d: qd p;fecti erat illi viri qd habebant p;scias p;ugnandi in diebus sabbatorum. salubriori p;silio cogitauerunt qd remanserat dicentes. Si oes fecerint si fides nostra non est pugnac; p; aiab; nostra et iustificatoribus: displicer nos est frater. Et io cogitauit rati laudabilis di. Quidam huiusq; venerit ad nos in bello in die sabbatorum pugnare adiutoriu; cu. **T**ertio dico p;ncipaliter: qd imminente necessitate bellassi non est licet abstinere a bello. Unus qui in casu necessitate abstinere a bello peccat: qd huius est etate de dñi Iohannes dñs. Nico. i. can. 5. dec. ne vice de tenebore videat huius. si huius qd faciat: et siue ac alioz salutis p;culare non p;curat: et scire religiosis de clementia non p;caue. Hec s. Tho. q. q. xl. ar. iiiij. p; totu; Reg seruata. qd p;ce ser. vice qd sine retrahentia a bello iusto: p;z ex p;missis qd bellum sit iustum et qd iustus et sic de alijs. Rogemus ergo deus tecum.

De Ortu belli et guerra
Sermo. LII.

Unde bella et li-

Veris in vobis: non enim ex occupacione virtus qd militat in membris viris. Iacob. viij. In p;ce. ser. audiuntur qd regnatur ad bellum iustum. Et p; dñs qd bellum sit iustum. qd est licetum sit bellare: et qd non est licet abstinere quoniam istud in bello. et bellare p;te in die festo. Nunc p;nt videtur esse vñ oratione bella iusta: ex quo te pacebit: qd sine ab initio bello retrahentia. qd quo bellum iustum sit apostoli thome qd oratione ex malo occupacione qd dominus in membris hois. qd occupie male mouet membra ad bella et lites. Ideo vñ bellare licet in vobis tecum. Pro grata que **P**ro iudicatu vobis thome. dt Aug. (ma. d. anno. e. non adiudicatur. Qd occupias militare et dominum in nobis p;te intelligi dupl. **P**ratio qd ad membrorum motionem. Et tecum vero est qd occupia dominum et militare in nobis. qd qd p;mi motu surgat in nobis non est praeterea nostra. immo nobis nolentibus caro occupiscit adiutorium spiritus et spiritus adiutorium carnem. Hac ac occupiam appellat